
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 25.12.2024 г.                                      г.  Аксай                                               № 959 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 28.12.2023г. № 898 «Об 

утверждении плана реализации муниципальной 

программы Аксайского городского поселения 

«Развитие архитектуры и градостроительная 

деятельность на территории Аксайского 

городского поселения» на 2024 год 

 

Руководствуясь постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013 г. № 910 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского 

городского поселения», в целях исполнения постановления Администрации 

Аксайского городского поселения от 27.11.2018 г. № 1062 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие 

архитектуры и градостроительная деятельность на территории Аксайского 

городского поселения», – 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 28.12.2023г. № 898 «Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие 

архитектуры и градостроительная деятельность на территории Аксайского 

городского поселения» на 2024 год, изложив приложение №1 к постановлению 

в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным 

вопросам. 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

Постановление вносит отдел архитектуры 

и градостроительства 



Приложение№ 1 

к постановлению Администрации Аксайского 

городского поселения 

от 25.12.2024  № 959 

План реализации муниципальной программы "Развитие архитектуры и градостроительная деятельность на территории Аксайского 

городского поселения " на 2024 г.           

 

№ п/п  

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

программы , 

контрольного 

события программы  

Ответственный 

исполнитель 

(заместитель 

руководителя  

ОИВ/ФИО) 

Результат (краткое 

описание)  

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем расходов (тыс. рублей) 

Всего 
Областной 

бюджет 

Федеральн

ый бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджетны

е источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма 

Архитектура и 

градостроительств

о 

 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 
с 01.01.2024. 

по 31.12.2024 
1 363,0 -     -     1 363,0 -     

1.1.Основное 

мероприятие 

Актуализация 

документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

поселения  

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

Внесение изменений в 

Генеральный план и 

Правила 

землепользования и 

застройки Аксайского 

городского поселения 

 

с 01.01.2024. 

по 31.12.2024 
550,0 

 
-     550,0 -     

1.1.1. Контрольное 

событие  

Внесены изменения 

в Генеральный план 

и Правила 

землепользования и 

застройки 

Х Х 
с 01.01.2024. 

по 31.12.2024. 
Х Х Х Х Х 

1.2. Основное 

мероприятие 

Разработка 

документации по 

планировке 

территории 

 

Сектор 

градостроительства 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

Разработка проектов 

планировки и проектов 

межевания территорий 

 

с 01.01.2024 по 

31.12.2024. 
710,0 - - 710,0 - 



1.2.1. Контрольное 

событие 

Разработаны 

проекты планировки 

и проекты 

межевания 

территорий 

 

Х Х 
с 01.01.2024. 

по 31.12.2024 
Х Х Х Х Х 

1.3. Основное 

мероприятие 

Изготовление 

топографических 

съемок и чертежей 

градостроительных 

планов 

 

Сектор 

градостроительства 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения  

 

Изготовление 

топографических 

съемок и чертежей 

градостроительных 

планов 

 

с 01.01.2024. 

по 31.12.2024 
103,0 -     -     103,0 -     

1.3.1. Контрольное 

событие 

Изготовлены 

топографические 

съемки и чертежи 

градостроительных 

планов 

 

Х Х 
с 01.01.2024. 

по 31.12.2024. 
Х X X X X 

1.4. Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

архитектурному 

облику города 

Сектор 

градостроительства 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

Разработка внешнего 

облика 

нестационарных 

торговых объектов 

с 01.01.2024. 

по 31.12.2024 
0 - - 0 - 

Итого по муниципальной программе: 
   

Х 1 363,0 -     -     1 363,0 -     

 


